
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 29, 30 e 31 de março e 1º de abril de 2024. 

Ano XI         Edição nº 2.367 Pág. 1 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG 

PORTARIA Nº 1.524, DE 28 DE MARÇO DE 2024 02 

PORTARIA Nº 1.525, DE 28 DE MARÇO DE 2024 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

EXTRATO DO XI TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2020 03 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE PAG 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 001/2024 03 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 29, 30 e 31 de março e 1º de abril de 2024. 

Ano XI         Edição nº 2.367 Pág. 2 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

PORTARIA Nº 1.524, DE 28 DE MARÇO DE 2024. 
 

Exonera, a pedido, o servidor No-
el Marques do cargo Chefe do 
Departamento de Fomento Agro-
pecuário. 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60 da Lei Orgânica Municipal, considerando os 
termos do Protocolo n.º 1103/2024, de 26 de fevereiro de 2024. 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Exonerar, a pedido, a contar de 31 de março de 2024, o servidor Noel Mar-

ques, matrícula 186468, do cargo de Chefe do Departamento de Fomento Agropecuário, de pro-
vimento em comissão. 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 28 de 
março de 2024. 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
PORTARIA Nº 1.525, DE 28 DE MARÇO DE 2024. 

 
Exonera, a pedido, o servidor Ro-
gério Cardoso de Oliveira do car-
go Chefe da Divisão de Manuten-
ção Elétrica e Iluminação Pública. 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60 da Lei Orgânica Municipal, considerando os 
termos do Protocolo n.º 1747/2024, de 27 de março de 2024. 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Exonerar, a pedido, a contar de 1º de abril de 2024, o servidor Rogério Car-

doso de Oliveira, matrícula 186428, do cargo de Chefe a Divisão de Manutenção Elétrica e Ilumi-
nação Pública, de provimento em comissão. 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  



         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 29, 30 e 31 de março e 1º de abril de 2024. 

Ano XI         Edição nº 2.367 Pág. 3 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 28 de 
março de 2024. 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

      EXTRATO DO XI TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101/2020 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2020 (PMRC) 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - 

CNPJ: 09.268.008/0001-08 

CONTRATADA: SILVANIA DE SOUZA CONTABILIDADE - CNPJ/MF: 34.741.826/0001-23 
OBJETO: A possível contratação de empresa para execução de serviços de recepcionista. 

PRAZO: 25 de março de 2.024 a 24 de setembro de 2024. 

VALOR: R$ 200.504,64 (duzentos mil, quinhentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos). 

Ribeirão Claro - PR, 22 de março de 2.024. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Gabriel Marques Lima 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO – SAAE 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 001/2024 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇAO 001/2024 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA MICHELE LEME DE CASTRO ROSA & CIA LTDA 
CNPJ/MF Nº: 13.058.498/0001-95 
OBJETO: A presente aquisição tem por finalidade a possível contratação de empresa espe-
cializada para realização de capacitação e assessoramento técnico para setor de Licitações 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ribeirão Claro - Paraná. 
VALOR: de R$ 29.940,00 (Vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  11001– 17.122.0017.2080– 3.3.90.40.99.00 – OUTOS SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DE INFORMAÇAO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JÚRIDICA 
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - Exercício Corrente. 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 28 de março de 2024. 
VIGÊNCIA: do dia 02 de abril de 2024 até o dia 01 de abril de 2025.  
ASSINARAM: Paulo José Bonatte dos Santos pela Contratante FABIO ANTONIO BATISTA DA 
ROSA Pela Contratada. 

 
 Ribeirão Claro – PR, 28 de março de 2024. 



         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 29, 30 e 31 de março e 1º de abril de 2024. 

Ano XI         Edição nº 2.367 Pág. 4 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Paulo José Bonatte dos Santos 
Diretor do SAAE 

 
 

 
 

 


		2024-03-29T13:56:50-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




